

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI
WPLYNĘŁO / ZŁOŻONO OSOBIŚCIE

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Miasto Ostrołęka	DATA 2025 -03- 3 1
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Turystyka i krajoznawstwo	NR REF. Mdok. 13287/03/2025/P ILOŚĆ ZAL. 0

podpis

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu			
Stowarzyszenie EKOMENA, Numer KRS 0000273489, 07-409 Ostrołęka, ul. J. Olszewskiego 9, www.ekomena.org.pl, ekomena@o2.pl. tel. 502 281 706			
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	W M.	J. B.	, tel. ekomena@o2.pl , tel. ekomena@o2.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	XVII Odmulanie Omulwi		
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	9.04.2025	Data zakończenia
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)			
<p>Odmulanie Omulwi to duża impreza turystyczna połączona z akcją proekologiczną, której celem jest ukazanie piękna jednej z trzech ostrołęckich rzek, wypromowanie jej walorów związanych z turystyką wodną (wioślarstwo, kajakarstwo, morsowanie, nurkowanie, organizacja spływów) oraz posprzątanie koryta rzeki Omulew a także okolicznych brzegów Narwi. Impreza od lat odbywa się w „Ostrołęckiej Omulwi” przy ul. Warszawskiej. W tym roku XVII edycja akcji odbędzie się w sobotę 12 kwietnia. W wydarzeniu każdego roku uczestniczą grupy turystyczne z Ostrołęki i wielu innych miast Polski, np. z Łomży, Olsztyna, Nidzicy oraz Straż Pożarna, Koła Wędkarskie, Straż Rybacka, a także inne chętne osoby i instytucje, gdyż jest to impreza otwarta. Z każdą następną edycją wydarzenie przyciąga coraz liczniejsze grono odbiorców.</p> <p>Goście wyposażenie w sprzęt pływacki będą mieli okazję poznać piękno naszej rzeki uczestnicząc w spływie od miejscowości Kruki do Ostrołęckiej Omulwi przy ul. Warszawskiej w Ostrołęce. Na pozostałe osoby chcące uczestniczyć w spływie będą też czekały użyczone przez nasze stowarzyszenie kajaki. Rzeka Omulew znakomicie nadaje się na tego rodzaju turystyki wodnej, jest rzeką bezpieczną, bez wirów i spiętrzeń, jednakże jest mało znana i promowana w porównaniu np. z Pisą.</p> <p>Druga grupa uczestników imprezy weźmie udział w spacerze przez las miejski wzdłuż ulicy Warszawskiej do Ostrołęckiej Omulwi, pozna walory przyrodnicze doliny Narwi i Omulwi.</p> <p>Wartością dodaną tej imprezy będzie udział wszystkich uczestników w ogólnopolskiej akcji Operacja Czysta Rzeka, w</p>			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

której co roku biorą udział liczne samorządy, instytucje, stowarzyszenia i grupy nieformalne. Uczestnicy naszej imprezy biorący udział w sptywie posprzątają kilkukilometrowy odcinek pomiędzy miejscowością Kruki a „Ostrołęcką Omulwią”, zbierając śmieci zalegające w wodzie, jak i te na brzegu. Natomiast uczestnicy spaceru posprzątają las miejski od parkingu przy McDonalddie do Ostrołęckiej Omulwi i brzegi rzeki Narew przylegające do lasu miejskiego.

Po sprzątaniu i sptywie podczas ogniska odbędzie się integracja uczestników, konkursy, pokaz sprzętu pływającego, można będzie dowiedzieć się o zasadach bezpiecznego przebywania nad wodą, o faunie i florze dorzecza Omulwi i Narwi. Troska o lokalne rzeki buduje wspólnotę oraz poczucie odpowiedzialności za wspólne dobro, jakim jest nasza mała ojczyzna.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Ukazanie walorów turystycznych rzeki Omulew uczestnikom wydarzenia	50 uczestników	Lista obecności, zdjęcia
Udział uczestników sptywu i spaceru w konkursach	40 uczestników	Zdjęcia z wręczenia nagród, rachunki za zakup nagród

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Ekomena to prężna grupa ostrołęczan oraz mieszkańców regionu, którym bliskie są spotkania na łonie natury i dbanie o środowisko naturalne. Podstawowym celem działalności jest służba społeczna dla zachowania i poprawy równowagi środowiska naturalnego człowieka w jego przestrzeni przyrodniczej, dbałość o zachowanie dziedzictwa przyrodniczego i unikalnych zasobów środowiska naturalnego kraju, a edukacja przyrodnicza związana z ochroną środowiska jest priorytetem działalności programowej stowarzyszenia.

Przez 17 lat działalności w naszym mieście nie ma chyba osoby, która nie słyszałaby nazwy Ekomena oraz nie kojarzyła choćby jednego wydarzenia organizowanego przez to stowarzyszenie. Swoją działalność Ekomena rozpoczęła od organizacji nieoczywistych w tamtych czasach wydarzeń. Po raz pierwszy w Ostrołęce pojawiły się m.in. spacery noworoczne. Stowarzyszenie organizowało również wycieczki i rajdy rowerowe, akcje sadzenia lasu i drzew, sptywy kajakowe, obozy, naukę udzielania pierwszej pomocy, imprezy sportowo-turystyczne, wycieczki historyczne, przeprawy promem, promocję łąk kwiatowych i budek dla ptaków, lekcje ekologii w szkołach oraz duże wydarzenie, jakim były obchody Dnia Ziemi w Ostrołęce. Członkowie i sympatycy organizacji brali aktywny udział w akcjach sprzątania świata, konsultacjach społecznych dotyczących budowy nowych dróg i ścieżek rowerowych oraz akcji "Firanka", propagującej tworzenie toreb z odzyskanych materiałów, jako alternatywy dla plastikowych jednorazówek.

Przez lata istnienia "Ekomena" organizowała rozpoczęcie sezonu turystycznego oraz akcje edukacyjne związane z ochroną środowiska, których kulminacją przypadają na obchody Dnia Ziemi. Od kilku lat sztandarową akcją stowarzyszenia jest wiosenne Odmulanie Omulwi, które polega na promocji walorów turystycznych rzeki Omulwi oraz na usuwaniu śmieci z dna i brzegów rzeki Omulwi i Narwi przez uczestników imprezy. Członkowie stowarzyszenia odwiedzali także szkoły, w których organizowano specjalne lekcje o ekologii i poszanowaniu natury. "Ekomena" ma swoich sympatyków w całej Polsce i współpracuje również z innymi organizacjami w naszym kraju.

Wszystkie nasze zasoby: ludzkie (40 członków) i rzeczowe (kajaki, namioty wystawowe, stoliki, krzeselka) zostaną wykorzystane do prawidłowego przeprowadzenia „XVII Odmulania Omulwi”.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Nagrody dla uczestników konkursów	2500,00		
2.	Artykuły na ognisko integracyjne (artykuły spożywcze, talerzyki, sztuczce itp.)	2500,00		
3.	Materiały i środki do realizacji imprezy	500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5500,00	2500,00	3000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / -zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / -zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

W
K
B

Data 31.03.2025

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

STOWARZYSZENIE EKOMENA
07-409 OSTROŁĘKA
ul. dr. J. Olszewskiego 9
NIP 7582224929 REGON 140902814